REPUBLIKA E SHQIPERISE
% KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.20, dat& 05.04.2024

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT Ti KUSHTEVE GJATE NDERTIMIT, NDRYSHIMIN E
SUBJEKTIT ZHVILLUES DHE SHTYRJES SE AFATIT T LEJES SE NDERTIMIT PER
OBJEKTIN: “KOMPLEKSI TURISTIK “THYMUS”, ME VENDNDODHJE NE DHERMI,
BASHKIA HIMARE”

Né mbéshtetje t& 27 dhe 28, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t& Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; Vendimit té&
Késhillit t¢ Ministrave Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Ké&shillit
Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, me propozim té& subjektit zhvillues, shogéria “Drimadhe 1 &
I” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit, :

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t& kushteve gjaté ndértimit, ndyshimin e subjektit zhvillues dhe shtyrjen
¢ afatit t&¢ Lejes s& Ndértimit miratuar me Vendimin Nr. 26, daté¢ 10.06.2021 “Kompleksi
Turistik “Thymus”, me vendndodhje n& Dhé&rmi, Bashkia Himaré”, me subjekt zhvillues
shogéringé “Drimadhe I & I” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave miratuar me Vendimin Nr.26, daté 10.06.2021
zévéndésohet me Hartén e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhur kétij Vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashk&punim me Ministriné e Turizmit dhe
Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Ko

t nga Kryetari i K&shillit Kombétar t& Territorit, Ministri
étar té Territorit.




Nénshkruar mé daté 63 /06 2024



